

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Konpap Grønland ApS

Noorlernut 10 -1, Postboks 134, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 86 75 65

### Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2023.

---

Klaus Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Konpap Grønland ApS Noorlernut 10 -1 Postboks 134 3900 Nuuk  CVR-nr.: 12 86 75 65 Stiftet: 8. november 2011 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Klaus Sørensen, Pilehaven 8, 7700 Thisted, Formand Jan Leimand Rasmussen, Asiarpak 11 0302, 3905 Nuussuaq Peter Rasmussen, Hammerparken 26, 7900 Nykøbing M
<b>Direktion</b>	Jan Leimand Rasmussen, Asiarpak 11 0302, 3905 Nuussuaq
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive kontorforsynings- og møbelvirksomhed, samt anden sammenlignelig virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.351.796 kr. mod 4.787.616 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -146.808 kr. mod 1.221.865 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.351.796</b>	<b>4.787.616</b>
1 Personaleomkostninger	-3.380.314	-3.008.129
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-115.291	-96.107
Andre driftsomkostninger	-20.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-163.809</b>	<b>1.683.380</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-22.500	-13.686
<b>Resultat før skat</b>	<b>-186.309</b>	<b>1.669.694</b>
Skat af årets resultat	39.501	-447.829
<b>Årets resultat</b>	<b>-146.808</b>	<b>1.221.865</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	0	921.865
Disponeret fra overført resultat	-146.808	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-146.808</b>	<b>1.221.865</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	595.492	171.689
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>595.492</u>	<u>171.689</u>
4 Deposita	35.400	44.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.400</u>	<u>44.400</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>630.892</u></b>	<b><u>216.089</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.054.494	3.812.368
Varebeholdninger i alt	<u>3.054.494</u>	<u>3.812.368</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.041.453	2.160.782
5 Udskudte skatteaktiver	37.737	0
Andre tilgodehavender	18.656	37.416
Periodeafgrænsningsposter	746.475	3.096
Tilgodehavender i alt	<u>2.844.321</u>	<u>2.201.294</u>
Likvide beholdninger	205.425	107.898
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.104.240</u></b>	<b><u>6.121.560</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.735.132</u></b>	<b><u>6.337.649</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	3.097.833	3.244.640
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.222.833</b>	<b>3.669.640</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.764
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.764</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	157.914	0
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	157.914	0
9 Kortfristet del af langfristet gæld	26.052	0
Gæld til pengeinstitutter	1.400.262	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	732.918	1.858.630
Selskabsskat	370.709	370.709
Anden gæld	674.444	436.906
Periodeafgrænsningsposter	150.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.354.385	2.666.245
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.512.299</b>	<b>2.666.245</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.735.132</b>	<b>6.337.649</b>

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.179.003	2.958.921
Pensioner	169.082	23.000
Personaleomkostninger i øvrigt	32.229	26.208
	<u><b>3.380.314</b></u>	<u><b>3.008.129</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	22.500	13.686
	<u><b>22.500</b></u>	<u><b>13.686</b></u>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	580.573	696.525
Tilgang i årets løb	564.094	45.048
Afgang i årets løb	-50.000	-161.000
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<u><b>1.094.667</b></u>	<u><b>580.573</b></u>
 Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-408.884	-473.777
Årets afskrivninger	-115.291	-96.107
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	25.000	161.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<u><b>-499.175</b></u>	<u><b>-408.884</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u><b>595.492</b></u>	<u><b>171.689</b></u>
 <b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	44.400	35.400
Tilgang i årets løb	21.000	30.000
Afgang i årets løb	-30.000	-21.000
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<u><b>35.400</b></u>	<u><b>44.400</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u><b>35.400</b></u>	<u><b>44.400</b></u>



**Noter**

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>5. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2021	-1.764	-9.523
Udskudt skat af årets resultat	39.501	-71.741
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>79.500</u>
	<b><u>37.737</u></b>	<b><u>-1.764</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-71.536	-11.598
Omsætningsaktiver	13.131	9.834
Fremført underskud fra tidligere år	<u>96.142</u>	<u>0</u>
	<b><u>37.737</u></b>	<b><u>-1.764</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2021	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2021	3.244.641	2.243.275
Årets overførte overskud eller underskud	-146.808	921.865
Skat af udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>79.500</u>
	<b><u>3.097.833</u></b>	<b><u>3.244.640</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2021	300.000	300.000
Udloddet udbytte	-300.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>300.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>300.000</u></b>

## Noter

---

### 9. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	183.966	26.052	157.914	47.443
	<b>183.966</b>	<b>26.052</b>	<b>157.914</b>	<b>47.443</b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 340 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i biler.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 15 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 49 måneder og en samlet restleasingydelse på 60 t.kr.

Forpligtigelser i henhold til lejekontrakter frem til udløb udgør 9.062 t.kr.